Dico quo ius potest alienare. I. Lubit ab his dubio
noster Gomez in p[ro]ximis cum iis quos laudat, si qui-
dam poterit impone & inculpate usucratum quocunque
ritulo alienare, id enim p[ro] obat luculent[er]. I. *arboribus*, s[ed]
usucratiariis; non utris, & *l[oc]is*, f[ac]tis *usucratis*. I.
i. q[ui] s[unt] s[ed] ut, f[ac]tis probat vere & eleganter doc-
tilissimi s[ed] i[n] p[ro]p[ri]etatis, l. 1. part. 3[n]o. 39. C[on]tra ben[ef]iciari,
probavi & ipse jam dicitum ex Hancropol. i. c[on]futant
accusato[rum] lib. obser. juris. 6. rationes autem a nostro
Gomez adiutice ex antiquioribus deponit[ur] leves fu-
tileque sunt, i[ust]ipidem & personale ius est, ut nam ex-
curat vim usucratiatur, non vero ut ab ipso sepa-
rati nequeant, & tametsi tenui usucratiarii fit iuris[ic]o,
eui distractum usucratus, non iuste[re] longus protra-
hetur, quia vel tellator, vel contabentes voluntate,
quippe quia nulla viva intentio iuris ratio subducetur,
sed ipsius sensi videntis or lap[er] & verē committant sub-
tilissimus & doctilissimus iudicis ubi sup[er] num. 40. quam
quam ea quoque in te halucinatio Franc. Baldwin in *Si-
nistre*, m[od]i de usucrati.

Sed conversionis est tenetum, in quo dicitur.] Verior proculdubio hac est opinio, quam alteriuscun-
tum in l. si australis diff. de usufr. egrar. & in l. annimiss. de
anno ligat. Socia. in l. 13. v. 6. & ad leg. Fale. Ital. nota-
biliter in l. extranum; & s'ferri. & in l. iur. Jurand. in l.
l. co. tuffo. - Mart. & alli, quod diligenter laudat. Dic-
atas a Cochvarac de materia coniunctu[m] lib. 8. utr. v.
n. 10. confit ex t. in l. f. kare. & s'ferri. & ad 8. Fale.
quem ibidem Socia. p. 70 hoc tenetum recte expedie-
facilius autem hac sententia advenienda videtur, ne
paribus, vel cuiquam a ter. p. ratione dicatum fuerit
huiusmodi legatum, quia anima favore factum conatur,
& causa hinc non habent initium iuxta Baib. conf. ex
col. 3. v. 14. cui adde Bart. in l. patr. filium. & Cul-
culanus; & de 3. bald. & om. num. 4. in l. extranum.
C. de heredit. in p[ro]pt[er].

*Sit ratio.] Neutra harum rationes placet, si quæsito,
ut debet, proponatur, cui scilicet quædammodum extera
parta solum ad agendum actionem parunt, non item
hypotheca. Autem tamen ad agendum actionem suggester:
ego id utilitatem publicæ, aut aliquid ali particuli præ-
rogative adserendum arbitratus, ne cibat s. ult. Infat.
quibus mo re contrah. oblig. qui contradicunt pignora-
tum re contrah. inquit: illa enim nisi vel tradire pignore,
tia directa oratione: illa enim nisi vel tradire pignore,
parta à credito & ipsius possellione nasci non potest, ut
pignore illa nascitur, res entia invadere possit.*

Et quod ex sua civili sententia, j. Hec tota de re multa poteris videre, & utiliter in fallor, & non remittendo opera elaberata lib. nostr. l. obseruar, cap. II. & in thesa. rur. recip. fest. vers. poefatio, n. 17. cum seq. neam anima, & felicem atque denuo agere.

Non tamquam requiratur titulus,) Quamvis hac opinio-

*Idem etiam tenet Aret. I. Hac sententia Bartolo accepta reperitur in *Quod mecum* ff. de qua iur. posse ubi aperie doceat traditionem, vel inductionem in fundum, vel alias actus corporos nihil ad acquirendam quasi possessionem servitius, aut alterius iurius incorpori est, sequitur *Flor. in I. p. 10. ff. de sive.* Affirmat recessum Aret. in l. 5. col. 1. ad fin. & col. seq. ff. de acquir. posse Didac. à Covar. in ea. posse. 1. part. in prima. fil. 13. col. 1. non advertentes quanta inter scribentes haec de re sit disceptatio. Sed opinio hac B. non folium verior, & juris definitionibus affinior est, sed & proculdubio receptor, cum ereremus suffragii sanctum apud interpres sit, quasi possessionem iurius incorpori non aliter comparari, quam per usum, & incorporationem ejusdem iurius seu per actus ad id tendentes, ut confabite ex Didac. à Covar. ubi supral. fil. 10. col. 3. & seq. & ultra cum ex *Imol.* in c. cum *Eccles.* nro. 20. de causa posse Bald. notabilitas in l. 2. o. G. de servito. Matth. de *Affid.* deest. 7. nro. 1. Rebuffi. 3. l. ad leges *Gall.* rit. de mat. prof. n. 125. quid enim aliud id est affirmare, quam nec*

ADDITIONES.

S U M M A R I U M.

- conf., 1.13. lib. 1. latius Didac. à Covat. in 1. p. 10. 2.
part. §. 4 que interpretatio eo mihi verius videtur, quia usucatio nulam domini scientiam declinatur, ut aperte inquit imperator in 1. l. 1. fin. C. de prescript. long. tempore enim. Duxerat alienum pollum, 4. l. si quis diuturne, de titulo non agere, quod etiam verius agnoscit. Confutatis ad eamdem legem, eadem modo excludendam arbitrio, s.c. de servis. & ag.

Servitus vero reali merci disconsenserit. Hæc opinio est vulgo receptissima sit, & ad discordiam Juri consułtum modo affirmantem modò negantur usucacionem in finituribus videatur necessaria, ut constat ex Gal. num. 7.6. R. p. 4.4. in 1. lib. 1. de ser. p. 10. Felin. in 1. de quaest. n. 4.1. de prescript. Didac. à Corat. lib. 1. resol. cap. 17. num. 11. tamen & commentaria haberi debet, & ut falsa aequaliter publica adversa rectificari atque explodi; cur enim cum totam rem usucapi posse publica utilitas præter anteferenda induxerit, non idem ius in finituribus longe minoris momenti induxit videtur debet. Denique Jurisconsulti, qui usucacionem concedunt generaliter, & indistinctè tam in continuis, quam in discontinuis verba faciunt, ut constat ex Lappert. vers. quis, 3. ff. desin. atque privat. l. si quis diuturne, si servitus. vind. l. 1. & ad fin. desq. quoque a. l. s. ego. 1. ff. de publ. docens & limpe atque generaliter, id quoque constitutuente in 1. l. 1. C. de servis. & ag. & in 1. l. 1. ad fin. C. de long. temp. prescr. ex adverbo Jurisconsulti, qui hanc usucacionem negant, generaliter etiam, & indistinctè ex omni finiturorum genere verba faciunt, ut liquido cuius tempore diligenter persistant immotete ex 1. legimus, 5. ult. ff. de usur. & melius ex 1. servit. 14. ff. de servit. ubi idem dicitur Jurisconsultus statuit in finituribus urbanis, in quibus abuso dubio frequentius causa, & quasi possibilis continua est, quoniam jure merito ab illo vulgari Docutum commento, defecserunt Longaval. in 1. Imperian, n. 2.4.1. & 250 ff. de jurisdic. omni. iud. Corat. lib. 1. Miseric. c. 5. Dux. lib. 1. disp. 1. 34. Conf. & Corat. in d. l. servit. Eym. Barto. & Franc. Baldus in 5. 1. Inj. de usur. Chacard. lib. 1. verosimilium. fol. 21. concordiam autem inter Jurisconsultos cum veritatem proponunt, quia usucacionem negant, ad stricti iuri regulas possidimus exponentes, qua re vera hic non in intento, respiciunt, qui concedent, ratione communis utilitatis rebus corporis, ad res incorpores protendunt, distinxerint, & non de usitato producent, ex quibus labor regno tui nostri Gomez infra n. 18. h. 1. & ex predictis se offerit, penitus refutamus atque evanescat.